

عراقچی:

مردم ایران، رژیم صهیونیستی را در جنگ ۱۲ روزه ناکام گذاشتند



وزیر امور خارجه کشورمان تأکید کرد مردم ایران، رژیم صهیونیستی را در جنگ ۱۲ روزه ناکام گذاختند.

سید عباس عراقچی در جمع خبرنگاران با بیان اینکه جنگ ۱۲ روزه یک نقطه ماندگار در تاریخ ایران است، افزود: قدرت‌های بزرگ و رژیم صهیونیستی با همکاری طرف‌های دیگر تجاوزی را به ایران انجام دادند به امید اینکه می‌توانند به خواسته‌های خود برسند اما مردم ایران ثابت کردند چنان ریشه در این خاک دارند که با این بادها و حتی طوفان‌های بزرگ‌تر از جا کنده نمی‌شوند و ریشه چند هزار ساله در این خاک دارند.

وی با اشاره به اینکه خبرنگار و دیپلمات در همه صحنه‌ها، همراه و هم‌سنگر یکدیگرند، ادامه داد: نقش خبرنگاران و اصحاب رسانه بسیار برجسته بود و در سخت‌ترین شرایط، از صحنه عملیات گرفته تا پشت میز خبر، ایستادند، روایت کردند و تاریخ‌ساز شدند.

عراقچی همچنین در بخشی دیگر از صحبت‌های خود با اشاره به اینکه "اکنون ما شاهد جنگ روایت‌ها هستیم" گفت: چه بسا جنگ روایت‌ها از جنگ واقعی سخت‌تر و مهم‌تر است و و بسیار مهم است که چه روایتی ارائه می‌شود و چه کسی روایت اول را مطرح می‌کند.

شورای عالی امنیت ملی اعلام کرد:



شورای عالی امنیت ملی در چارچوب اصل ۱۷۶ قانون اساسی، تأسیس شورای دفاع کشور را تصویب کرد. شورای دفاع طرح‌های دفاعی و ارتقای توانمندی‌های نیروهای مسلح را به صورت متمرکز بررسی می‌کند. ریاست این شورا بر عهده رئیس جمهور بوده و متشکل از سران قوا، فرماندهان نیروهای مسلح و بعضی وزارت خانه‌های مرتبط است.

وزارت خارجه هتک حرمت مجدد صهیونیست‌های افراطی به مسجدالاقصی را محکوم کرد

سختگوی وزارت امور خارجه کشورمان هتک حرمت مجدد صهیونیست‌های افراطی به مسجدالاقصی به سرکردگی یکی از وزرای جنایتکار این رژیم را به شدت محکوم کرد. اسماعیل بقایی تأکید کرد: این‌تعرض که نقض آشکار حرمت و جایگاه دینی این مکان مقدس و نیز نقض آشکار قطعنامه‌های سازمان ملل می‌باشد، نشانه دیگری از نیت شوم رژیم صهیونیستی برای استمرار تنش و بحران‌آفرینی در فلسطین اشغالی و منطقه است.

وی تصریح کرد: مسجدالاقصی به عنوان کبله‌گاه نخستین مسلمانان احترام ویژه‌ای در بین مسلمانان و مردم فلسطین دارد و فرقه صهیونیستی حاکم بر فلسطین اشغالی با بی‌حرمتی نسبت به این مکان مقدس در صدد تغییر هویت اسلامی و تاریخی قدس شریف، تحریک احساسات مسلمانان جهان و تشدید تنش در فلسطین اشغالی است.

بقایی تأکید کرد که بیت‌المقدس یکپارچه، پایتخت همیشگی لسلطین است و جامعه جهانی وظیفه دارد رژیم اشغالگر را وادار به توقف سیاست‌های نژادپرستانه و جنایتکارانه علیه سرزمین و مردم فلسطین کند. وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی و تعدادی از شهرک نشینان صهیونیست صبح یکشنبه در سالگرد تخریب هیکل ادعایی یهودیان به مسجدالاقصی یورش بردند. صهیونیست‌ها در یورش به مسجدالاقصی همچنین اقدامات تحریک آمیز انجام دادند.

شهرک نشینان اشغالگر در ماه‌های گذشته میلادی اقدام به برگزاری گردش‌های تحریک آمیز در محوطه‌های مسجدالاقصی و انجام مناسک تلمودی در این مکان مقدس کردند.

در جلسه شورای راهبری برنامه هفتم پیشرفت مطرح شد:

تأکید معاون اول رئیس‌جمهور بر شفاف‌سازی بودجه سال جاری

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به وظیفه قانونی راهبری برنامه هفتم پیشرفت توسط شورای عالی راهبری این برنامه گفت: راه‌های تأمین منابع اجرای اهداف و بندهای برنامه هفتم و همچنین راهبرد اصلاح این برنامه در طول چهار ماه آتی پیگیری و به شورای عالی راهبری ارائه شود.

دکتر محمدرضا عارف همچنین در این جلسه که روسای سازمان برنامه و بودجه و امور اداری و استخدامی، وزرای نفت، دادگستری و امور اقتصادی و دارایی، دبیر هیات دولت، سختگوی دولت، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور، رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت و مسئولان دستگاه‌های امر حضور داشتند، بر لزوم شفاف سازی در تدوین بودجه سال جاری تأکید کرد.

در ادامه گزارش برنامه اجرایی «شفاف سازی درآمدها و هزینه‌های شرکت ملی نفت ایران» موضوع جزء ۱۸ ماده ۱۱۹ و همچنین «تعیین تکلیف بدنه‌های دولت به سازمان تأمین اجتماعی، شهرداری‌ها، قاره‌گاه سازندگی خاتم‌الانبیاء و موارد مشابه موضوع بند ۱۷ ماده ۱۱۹ قانون برنامه هفتم ارائه و بحث و تصمیم‌گیری شد. همچنین اعضای این جلسه درخصوص راهکارهای رفع تعهدات و بدیه‌های دولت و تسویه بدیه‌ها بحث، تبادل نظر و تصمیم‌گیری کردند.

خبر

بازدید رئیس‌جمهور از وزارت نیرو

مدت مشابه پارسال کاهش یافته است.

ضمن تشکر از مردم بابت همراهی با صنعت آب و برق در ایام فصل گرم سال از مردم خواست همچون گذشته با پیوستن به پوشش ۲۵ درجه، استفاده از وسایل برقی در ساعات غیر اذین، رعایت الگوهای صحیح مصرف، به حفظ پایداری شبکه برق و منابع آبی کشور کمک کنند.

وی ادامه داد: مصرف برق کشور در روزهای اخیر از مرز ۷۷ هزار مگاوات عبور کرده که

افزایش دمای هوا علت اصلی این رشد مصرف است. علی‌آبادی گفت: هر یک درجه افزایش دما، صدها مگاوات بار اضافی به شبکه تحمیل می‌کند و این فشار سنگینی را بر صنعت برق وارد کرده است. وزیر نیرو با اشاره به اعمال خاموشی‌های اضطراری در برخی مناطق کشور گفت: در تلاش

هستیم با بهرم‌برداری از پروژه‌های جدید، ظرفیت تولید را افزایش داده و این محدودیت‌ها را به حداقل برسانیم، هر چند در این مسیر همراهی مشترکان بخش‌های مختلف و صرفه جویی یک امر اجتناب ناپذیر است.

علی‌آبادی ادامه داد: براساس همین برنامه تاکنون بیش از ۸۷ هزار چراغ LED در معابر کشور نصب شده که منجر به صرفه‌جویی ۵۷٫۹ میلیون کیلووات‌ساعت برق شده است، وی به رشد نامتوازن تولید و مصرف برق در یک دهه گذشته اشاره کرد و گفت: در ۱۰ سال اخیر، تولید برق ۱۳ برابر و مصرف برق ۲۳ برابر شده که همین مسأله

سخنگوی وزارت خارجه خبر داد

سفر مقام عالی‌رتبه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به ایران تا ۱۰ روز آینده

دور بعدی مذاکرات ایران و ترویتکای اروپایی گفت: در نشست اسلامبول دو طرف توافق کردند که گفتگوها ادامه پیدا کند، ولی هنوز زمان مشخصی برای دور بعدی تعیین نشده است. معاونان وزیر خارجه ایران با همتایان خود در این سه کشور اروپایی در ارتباط و تعامل هستند.

بقائی در ادامه در ارتباط با طرح "مناره" که ازسوی محمد جواد ظریف وزیر خارجه اسبق و محسن بهاروند دیپلمات سابق کشورمان در روزنامه گاردین در مورد غنی‌سازی مطرح شده است، گفت: قطعا پیشنه‌اد کنندگان این طرح بهتر از همه می‌توانند در ارتباط با آن صحبت کنند. آنچه که مربوط به وزارت خارجه است، این است که موضوع کنسرسیوم چیز جدیدی نیست و قبلاً نیز در سال‌های قبل و در مذاکرات مسطح بوده است ولی ما هیچگاه وارد جزئیات این ابتکار نشدیم.

وی ادامه داد: طبیعی است در کشوری که ۱۰ الی ۲۰ سال موضوع هسته‌ای در دستور کارش بوده است اندیشمندان و صاحب نظران دغدغه‌مند نظرات خود را در این زمینه بیان کنند.

بقائی افزود: موضوع غنی‌سازی در داخل ایران جزء حق لا ینفک ما طبق معاهده منع اشاعه است و هر طرحی که بتواند این حق را تأمین کند قابل بررسی است.

به اظهارات وزیر خارجه آلمان در ارتباط با مذاکرات ایران و اروپا و طرح مسائل دفاعی از جمله موضوع موشک‌های دوربرد ایران در این مذاکرات هم‌گفت‌نهمان‌طور که بارها گفته ایم، تأکید می‌کنیم که توانمندی‌های دفاعی جمهوری اسلامی ایران به هیچ عنوان موضوع هیچ مذاکره‌ای نخواهد بود.

بقائی در پاسخ به این سؤال که آیا در جریان سفر رئیس‌جمهور به پاکستان، تصمیمی مشترک



ناترازی شبکه را به دنبال داشته است.

وزیر نیرو درباره وضعیت تولید برق ادامه داد: مگاوات در یک سال گذشته به ظرفیت تولید برق کشور افزوده شده است. موفقیته به پایان رسیده و نیروگاه‌ها با ۹۸ درصد آمادگی در مدار قرار دارند. امسال ظرفیت تولید نیروگاه‌های حرارتی نیز نسبت به سال گذشته چهار هزار مگاوات افزایش یافته است.

علی‌آبادی با اشاره به افزایش ۲۱ درصدی ظرفیت برق خورشیدی و پنج درصدی برق بادی نسبت به سال گذشته، آینده صنعت برق تجدیدپذیر را رو به رشد توصیف کرد. وی افزود:



و هم در تهران، بخش کنسولی ما پیگیر موضوع هستند.

بقائی با بیان اینکه "برخورد مناسب و منطبق با تعهدات حقوق‌بشری جمهوری آذربایجان با اتباع زندانی ایرانی، یک انتظار بسیار به حق و منطقی ماست"، تصریح کرد: کنواسیون حقوق

کنسولی در این زمینه خیلی روشن است. ما در مواردی، متأسفانه به‌رغم گذشت دو یا سه سال از زندانی شدن اتباع‌مان، موفق به دیدار کنسولی نشدیم، ضمن اینکه ما دارای یک موافقت‌نامه انتقال محکومین با جمهوری آذربایجان هستیم و براساس این موافقت‌نامه، می‌توانیم بسیاری از محکومین را به ایران منتقل و به حل این مشکلات کمک کنیم؛ بنابراین موضوعی است که در دستور کار ثابت وزارت امور خارجه در تعاملات خود با جمهوری آذربایجان قرار دارد.

بقایی در پاسخ به پرسشی درباره این که گفته می‌شود سه کشور عمان، عربستان و قطر درحال کار روی طرحی هستند تا براساس آن ایران و آمریکا به توافقی بر سر تمامی موارد اختلافی برسند، گفت: ما از چنین طرحی اطلاعی نداریم.

معاون سیاسی وزیر کشور:

انتخابات شوراها در سال آینده به‌صورت تمام‌الکترونیک بر گزار می‌شود

انتخابات اظهارداشت: انسجام موجود در میان فرمانداران و مسئولان اجرایی استان، زمینه‌ساز یک انتخابات پرشور خواهد بود امید است این انسجام به مشارکت گسترده مردم و نمایش اقتدار ملی در صحنه بین‌المللی منتهی شود.

طبق برنامه‌ریزی انجام شده، هفتمین دوره انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستاهای کشور در اردیبهشت ماه سال آینده برگزار خواهد شد.

وی همچنین با تأکید بر اهمیت مشارکت در

حوزه پرداخت‌های اینترنتی، از دیگر اقدامات

پیشگیرانه بود.

در همین حال، قالب‌های دریافت گزارش‌های مشکوک در ۴ حوزه بانک‌ها و مؤسسات مالی و اعتباری، شرکت‌های ارائه‌دهنده خدمات بیمه، سازمان ثبت‌اسناد و املاک کشور و گزارش‌های تراکنش‌های نقدی بیش از سقف مقرر CTR به‌روزرسانی، تدوین و یکپارچه‌سازی شد. براساس گزارش مرکز اطلاعات مالی، از مهم‌ترین دستاوردهای مرکز اطلاعات مالی، به‌روز شدن رسیدگی به گزارش‌های تراکنش‌های مشکوک STR در سال ۱۴۰۴ است که بیانگر عزم وزارت امور اقتصادی و دارایی در پیشگیری از وقوع فساد از طریق شناسایی و توقیف پول‌های کثیف و بدون منشأ مشخص به‌عنوان عامل بروز فساد است.

سه شنبه ۱۴ مرداد ۱۴۰۴ - شماره ۱۳۱۵۱ - سال چهل و هفتم

فرصت ایجاد شده برای ساماندهی اتباع افغانی

محمدحسین بنی‌اسدی

با اشغال افغانستان توسط ارتش سرخ در سال ۱۳۵۶ راه پناهندگی و مهاجرت افغانستانی‌ها به کشورهای همسایه به ویژه ایران و پاکستان هموار شد.در این میان پاکستان از ابتدا اقدام به ساماندهی این آوارگان در اردوگاه‌های ویژه و صدور کارت شناسایی و ملزم‌کردن آنها به مقررات داخلی و کنترل و نظارت بر آمد و شد آنها نمود و پای سازمانهای بین‌المللی را نیز باز کرد و از این‌ قبیل کمک‌ها از آنها برای آوارگان افغانستان دریافت کرد. متأسفانه ایران برخلاف پاکستان نه تنها آنان را ساماندهی نکرد بلکه با شعارهای احساسی و عاطفی پذیرای آنان شد تا جایی که برخی چهره‌ها از مردم خواستند با آنها مثل مهاجرین صدر اسلام برخورد کنند و حتی تعداد زیادی ازدواج بین آنها با دختران ایرانی صورت گرفت.

طی این چند دهه میلیون‌ها افغانی در ایران حضور یافته و در امور سازدگی و کارهای سخت ایفای نقش کردند گر چه با اقدامهای خشن خود تجربه تلخی از خشونت نیز در ایران به جای گذاشتند، با تحکیم حضور مهاجرین افغانی و محکم شدن جای پای آنها در ایران افراد با نفوذ و لابی افغانها سی در اعمال فشار برای تسهیل قانون تابعیت ایران کردند تا آنها را در جامعه ایرانی ادغام کنند. البته این واقعیت‌را نیز باید پذیرفت که حضور میلیونی افغانها به منبع در آمدی برای برخی افراد و نهادهای ایرانی نیز تبدیل شد که به گرم‌شدن تسلس دستگیری، اخراج و سپس ورود مجدد این گروه نیز منجر گردید.

بر آامن طالبان در کابل در سال ۱۳۹۷ و خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان فرصتی برای فرار و مهاجرت میلیون‌ها افغانی فراهم آورد. در این میان رئیس جمهور کشتن رئیسی با پشتوانه لابی خراسان موقعیت مناسبی برای ورود میلیون‌ها افغانی و تسهیلات اساسی برای آموزش و زاد و ولد آنها فراهم کرد که ظاهرا کنترلی هم ازسوی ایران اعمال نگردید.

متأسفانه تا کنون آمار دقیقی از تعداد اتباع افغانستان در ایران اعلام نشده برخی از شش میلیون و بر خی تا ده میلیون برآورد می‌کنند که این خود شایعات مختلفی را دامن می‌زند.

طی تجاوز ۱۲ روزه اسرائیل به کشورمان و حرف و حدیث‌هایی از مشارکت اتباع در اقدامات ضد امنیت ملی ایران به گوش رسید گر چه جزئیات نقش اتباع به صراحت اعلام‌نشده که درغیر این صورت ممکن بود افکار عمومی ایرانیان علیه اتباع را تشدید کند و به حوادث بسیار تلخ و غیر قابل کنترلی منجر گردد.

اکنون بعد از حمله اسرائیل نقش اتباع همراه با بار اقتصادی ناشی از حضور میلیون‌ها افغانی به ویژه در این‌دوره خشکسالی و بحران اقتصادی که مردم ایران‌را در مضیقه قرار دا ده است، باید از این فرصت ایجاد شده برای سامان دهی اتباع استفاده کنیم و نگران اشک تمساح غربی‌ها و نهادهای بشردوستانه از اخراج افغانی‌ها نباشیم و همزمان هموطنان ایرانی را توجیه نمائیم که دلسوزی‌های احساسی و عاطفی را کنار بگذارند و از تصمیم مسئولین در ساماندهی مهاجرین افغانی حمایت نمایند.

درحالی که نظام خشن پشتون مجور در کابل با ایجاد دایره تنگ ایدئولوژیک _قومی پشتون از یکسو مانع ایجاد نظام جامع از قومیت‌های دیگر افغان شده و ازسوی دیگر به دنبال فرار قومیت‌های غیر پشتون و پاکسازی آنها و جایگزینی با دیگر پشتونهای غیر بومی است ولی همزمان خود را مدافع و دلسوز مهاجرین می‌داند به طوری که سرپرست وزارت خارجه طالبان اخراج مهاجرین را از ایران بسیار شدید و آزار دهنده توصیف می‌کنو اعتراف می‌کند که در افغانستان آمادگی برای پذیرش بازگشت دش‌گان وجود ندارد.درحالی‌که وظیفه طالبان فراهم کردن زمینه باز گشت مهاجرین افغانی است و از طرف دیگر عدم باز گشت میلیون‌ها افغانی نه تنها باعث محرومیت این مهاجرین از حقوق طبیعی خود تو سطا طالبان است بلکه خاطر طالبان را نیز از حضور میلیون‌ها نفر که بعضا به دنبال هویت فرهنگی و مشارکت و سهم خواهی خود در امور داخلی هستند رحت می‌کنند.در این شرایط فراهم کردن ادامه حضور اتباع در ایران بزرگترین خدمت به طالبان غاصب ونظام تبعیض‌آمیز حاکم بر کابل ازسوی دولت جمهوری اسلامی است ک‌در تا ریع به ثبت خواهد رسید.

جای آن دا ر‌دکه به مسئولین جمهوری اسلامی که نسبت به اخراج اجنیت به‌خرج داد داند خدا قوت کند و باحاجتی از آنان اخراج همه اتباع و سپس سامان دهی کلیه مهاجرین به ایران را خواستار شد

هر کشوری مخیر است براساس منافع و ملاحظات تأثیر نسبت به برخورد با اتباع بیگانه اقدام نماید و لذا نباید تحت تأثیر غوغا و انتقادهای بیگران قرار گیرد.برخی مسئولین از حضور ۶ میلیون اتباع رسمی که بیش از ۳ میلیون نفر آنها غیر مجازین و حاضر به مشا کت در آمایش مهاجرین نیستند سخن می‌گویند درحالی‌که نهادهای مربوطه باید با قاطعیت عمل کرده و آنان را ملزم به مشارکت در آمایش مهاجرین کنند.

منافع ملی ایجاب می‌کند از این فرصت تاریخی پیش آمده منتهای استفاده کند و این مشکل اتباع را که یکی از معضلات بزرگ کشور است در پرتو این فرصت مرتفع نماید و آن را سر و سامان بخشد. بدیهی است بعد از اخراج همه اتباع می‌توان صفحه جدیدی در نحوه صدور روایذ به اتباع به صورت روایذ زبارتی، تحصیل، سلامت، کار و… باز کرد و با آنان به صورت قانونمند در ایران برخورد کرد.

یکی از مواردی که مسئولین مربوطه در چارچوب اخراج اتباع باید به کار بندند قطع ارتباط منافع افراد و نهادهایی است که از قبل ایران برخوردار می‌شوند، سال گذشته در نتیجه برون سپاری ویزای ایران و بیمه مسافرتی اتباع، میلیون‌ها دلار در آمد نصیب بر خی از افراد و نهادهای شده که طبعاً آنها را وسوسه می‌کند که منافع ملی را در تقابل با منافع شخصی و گروهی خود ببینند و بعضا خدای اکر‌ده مرتکب قصور شوند لذا می‌طلبند نهادهای نظار تی به خصوص در وزارت خارجه و وزارت کشور و نیروی انتظامی حساسیت بیشتری به خرج دهند.

ازسوی دیگر به صلاح کشور و منافع ملی است که وزارت خارجه به خصوص بخش تابعیت آن از اعمال فشارهای بیرونی در اسان بماند و این وزارت خانه حاکمیتی را از جولانگاه منافع لابی و دلال‌های منافع اتباع شدن پاک سازد.

پیشنهاد می‌شود سه کشور ایران،پاکستان و تاجیکستان که بیشترین تعداد اتباع افغانی را در خود جای داده‌اند با هماهنگی نهادهای مربوطه در صحنه جهانی و منطقه‌ای اقدامات خود در اخراج اتباع را تشریح و توجیه نمایند و سازمانهای حقوق بشری منتقد اخراج اتباع را توجیه نمایند که کمک‌های لازم به اتباع در کشور افغانستان را افزایش دهند و همزمان طالبان را تشویق و ترغیب و رعایت حقوق آن‌ها بازگشت مشکوک به موطن خود نمایند و خواستار ادغام و مشارکت آنها در بافت و تشکیلات طالبان در افغانستان شوند.این نکته قابل تأکید است که فشار افراد و یا نهادهای برای حفظ میلیون‌ها نفر از اتباع در ایران خواسته یا ناخواسته مشارکت در نسل کشی و جایجایی قومیت‌ها و هویت زدایی ازسوی نظام تبعیض آمیز طالبان حاکم بر افغانستان به شمار می‌آید.